
左回り 停留所名 右回り

- 9:32 塩川病院 -
- 9:33 穂足郵便局前 -
- 9:34 北杜市役所 -
- 9:35 オギノ須玉店 ※ -
- 9:58 オギノ須玉店 13:53

7:09 9:59 北杜市役所 13:52
↓ 10:03 ほくと診療所 ↑

7:12 10:04 北組 13:49
7:14 10:06 明野総合支所前 13:47
7:15 10:07 谷井 13:46
7:16 10:08 辺見 13:45
7:17 10:09 旧JA明野支店前 13:44
7:18 10:10 前宮公民館前 13:43

↓ 10:11 辺見診療所入口 ↑
7:21 10:13 高速バス停 13:40
7:22 10:14 小笠原 13:39
7:23 10:15 明野保育園前 13:38
7:27 10:19 正楽寺 13:34
7:29 10:21 大内 13:32
7:30 10:22 永井南 13:31
7:31 10:23 永井北 13:30
7:37 10:29 浅尾原 13:24
7:41 10:33 東光 13:20

7:44 10:36 クララ館（太陽館） 13:17

7:49 10:41 中込 13:12
7:51 10:43 明野小学校上 13:10
7:53 10:45 明野総合支所前 13:08
7:54 10:46 谷井 13:07
7:55 10:47 辺見 13:06
7:56 10:48 旧JA明野支店前 13:05
7:57 10:49 前宮公民館前 13:04
7:58 10:50 辺見診療所入口 13:03
8:04 10:55 北組 12:58
8:05 10:56 ほくと診療所 12:57
8:07 10:58 北杜市役所 12:55

↓ 10:59 オギノ須玉店 12:54
↓ - オギノ須玉店 ※ 12:26

8:07 - 北杜市役所 12:25
8:08 - 穂足郵便局前 12:24
8:10 - 塩川病院 12:23

若神子新町→市役所→古城入口 停留所名 古城入口→市役所→若神子新町

7:58 11:17 14:02 若神子新町 7:58 11:17 14:02

8:00 11:19 14:04 境之澤 7:56 11:15 14:00

8:01 11:20 14:05 境之澤JRガード前 7:55 11:14 13:59

↓ 11:24 14:09 オギノ須玉店 ↑ 11:10 13:55

8:06 11:25 - 北杜市役所 7:50 11:09 13:54

8:07 11:26 - 穂足郵便局前 - 11:08 13:53

8:09 11:28 - 塩川病院 - 11:07 13:52

- 11:29 - 百観音 - 11:05 13:50

- 11:30 - 須玉総合体育館 - 11:04 13:49

- 11:31 - 須玉橋 - 11:03 13:48

- 11:32 - 若神子下 - 11:02 13:47

- 11:32 - 旧ＪＡ須玉支店 - 11:02 13:47

- 11:33 - 若神子中 - 11:01 13:46

- 11:34 - 古城入口 - 11:00 13:45

津金 → 市役所
停留所名

市役所 → 津金

月～金 月・水・金 火・木 月～金 月～金 月・水・金 火・木 月～金

6:35 8:59 11:50 8:59 11:50 16:49 大和公民館 8:57 11:48 14:48 11:50 14:46 18:17

6:37 9:01 11:52 9:01 11:52 16:51 桑原神社前 8:55 11:46 14:46 11:48 14:44 18:15

6:38 9:02 11:53 9:02 11:53 16:52 御所公民館前 8:54 11:45 14:45 11:47 14:43 18:14

6:42 9:06 11:57 9:06 11:57 16:56 和田公民館前 8:50 11:41 14:41 11:43 14:39 18:10

6:45 9:09 12:00 9:09 12:00 16:59 下原公民館前 8:47 11:38 14:38 11:40 14:36 18:07

6:46 9:10 12:01 9:10 12:01 17:00 関屋橋 8:46 11:37 14:37 11:39 14:35 18:06

6:48 9:12 12:03 9:12 12:03 17:02 万年橋 8:44 11:35 14:35 11:37 14:33 18:04

6:50 9:14 12:05 9:14 12:05 17:04 川又 8:42 11:33 14:33 11:35 14:31 18:02

6:51 9:15 ↓ ↓ 12:06 17:05 前村 8:41 11:32 ↑ ↑ 14:30 18:01

6:52 9:16 ↓ ↓ 12:07 17:06 中村上 8:40 11:31 ↑ ↑ 14:29 18:00

6:53 9:17 ↓ ↓ 12:08 17:07 中村下 8:39 11:30 ↑ ↑ 14:28 17:59

6:56 9:20 ↓ ↓ 12:11 17:10 二日市場公会堂前 8:36 11:27 ↑ ↑ 14:25 17:56

6:57 9:21 ↓ ↓ 12:12 17:11 正覚寺入口 8:35 11:26 ↑ ↑ 14:24 17:55

6:58 9:22 ↓ ↓ 12:13 17:12 須玉小学校前 8:34 11:25 ↑ ↑ 14:23 17:54

↓ ↓ 12:09 9:18 ↓ ↓ 上小倉公民館前 ↑ ↑ 14:29 11:31 ↑ ↑

↓ ↓ 12:13 9:22 ↓ ↓ 中小倉公民館前 ↑ ↑ 14:25 11:27 ↑ ↑

↓ ↓ 12:14 9:23 ↓ ↓ 下小倉 ↑ ↑ 14:24 11:26 ↑ ↑

↓ ↓ 12:15 9:24 ↓ ↓ 若神子上 ↑ ↑ 14:23 11:25 ↑ ↑

6:59 9:23 12:16 9:25 12:14 17:13 古城入口 8:33 11:24 14:22 11:24 14:22 17:53

7:00 9:24 12:17 9:26 12:15 17:14 若神子中 8:32 11:23 14:21 11:23 14:21 17:52

7:01 9:25 12:18 9:27 12:16 17:15 旧ＪＡ須玉支店 8:31 11:22 14:20 11:22 14:20 17:51

7:01 9:25 12:18 9:27 12:16 17:15 若神子下 8:31 11:22 14:20 11:22 14:20 17:51

7:02 9:26 12:19 9:28 12:17 17:16 須玉橋 8:30 11:21 14:19 11:21 14:19 17:50

7:03 9:27 12:20 9:29 12:18 17:17 須玉総合体育館 8:29 11:20 14:18 11:20 14:18 17:49

7:04 9:28 12:21 9:30 12:19 17:18 百観音 8:28 11:19 14:17 11:19 14:17 17:48

7:06 9:32 12:23 9:32 12:23 17:20 塩川病院 8:27 11:18 14:16 11:18 14:16 17:47

7:07 9:33 12:24 9:33 12:24 17:21 穂足郵便局前 - 11:16 14:14 11:16 14:14 17:45

7:08 9:34 12:25 9:34 12:25 17:22 北杜市役所 - 11:15 14:13 11:15 14:13 17:44

- 9:35 12:26 9:35 12:26 17:23 オギノ須玉店 - 11:14 14:12 11:14 14:12 17:43

黒森 → 市役所 停留所名 市役所 → 黒森

6:55 9:48 黒森上 9:30 12:25 15:21

6:56 9:49 黒森下 9:29 12:24 15:20

6:58 9:51 和田上 9:27 12:22 15:18

6:59 9:52 和田下 9:26 12:21 15:17

7:01 9:54 御門上 9:24 12:19 15:15

7:02 9:55 御門下 9:23 12:18 15:14

7:04 9:57 神戸上 9:21 12:16 15:12

7:05 9:58 神戸下 9:20 12:15 15:11

7:08 10:01 塩川 9:17 12:12 15:08

7:08 10:01 塩川下 9:17 12:12 15:08

7:10 10:03 比志上 9:14 12:09 15:05

7:11 10:04 比志下 9:13 12:08 15:04

↓ 10:13 宮平公民館 ↑ ↑ 14:56

↓ 10:15 岩下公民館 ↑ ↑ 14:54

↓ 10:17 大渡公民館 ↑ ↑ 14:53

7:12 10:18 大渡 9:11 12:06 14:52

7:13 10:21 八巻上 9:08 12:03 14:48

7:14 10:22 八巻下 9:07 12:02 14:47

7:15 10:23 五十田 9:06 12:01 14:46

7:16 10:24 平 9:05 12:00 14:45

7:20 10:26 孫女橋 9:03 11:58 14:43

7:22 10:28 仁田平 9:01 11:56 14:41

7:23 10:29 小池平上 9:00 11:55 14:40

7:25 10:31 浅尾 8:58 11:53 14:38

7:28 10:34 上神取 8:55 11:50 14:35

7:31 10:37 御領平 8:52 11:47 14:32

7:35 10:41 塩川病院 8:49 11:44 14:29

7:37 10:43 穂足郵便局前 8:46 11:41 14:26

7:38 10:44 北杜市役所 8:45 11:40 14:25

- 10:45 オギノ須玉店 - 11:39 14:24

11 22

22

12

明野・須玉おでかけバス時刻表（支線）

利用者 １乗車

ゾーン内、１乗車 200円

ゾーン外、１乗車
（孫女橋以降）

400円

高校生以下、障がい者
及び介護人

ゾーン内 100円

ゾーン外 200円

■明野・須玉おでかけバスの普通運賃 ■明野・須玉おでかけバスの回数券

種類 １冊

100円券 11枚綴り 1,000円

100円券 57枚綴り 5,000円

100円券 120枚綴り 10,000円

100円券 253枚綴り 20,000円

大和公民館

桑原神社前

御所公民館前

和田公民館前

下原公民館前

関谷橋

万年橋

11 津金百観音線 21 黒森江草線

12 明野ひまわり線22 若神子新町境之澤線

中村下

中村上

前村

川又

正覚寺入口

二日市場公会堂前

須玉小学校前

古
城
入
口

下小倉

中小倉
公民館

上小倉
公民館

若神子上

須
玉
橋

須
玉
総
合
体
育
館

百
観
音

塩川病院

若
神
子
中

穂足郵便局前

若神子新町

境之澤

境之澤JRｶﾞｰﾄﾞ前

明野総合支所前

谷井

辺見

前宮公民館前

ほくと
診療所

北組

旧JA明野支店前

辺見診療所入口

高
速
バ
ス
停

小
笠
原

明
野
保
育
園
前 正楽寺

永井南

大内

永井北

東光

浅尾原

中
込

クララ館（太陽館）明
野
小
学
校
上

黒森上

黒森下

和田上

和田下

御門上

御門下

神戸上

神戸下

大渡

塩川下

塩川

比志下

比志上

宮
平
公
民
館

岩
下
公
民
館

小池平上

仁田平

孫女橋

平

五十田

八巻下

八巻上

上
神
取御

領
平

浅
尾

南
循
環
線

増
富
温
泉
郷
線

（山
梨
交
通
）

仁
田
平
線
（山
梨
交
通
）

至高根

至日野春駅

至増富

至韮崎明野・須玉おでかけバスの運行やお得な回数券等に関するお問い合せは、北杜市企画部企画課まで ☎ 0551-42-1321

日
か
ら

日
へ
高
へ

明野・須玉バスは、地域内の停留所の間を運行する定時定路型バスです。

路線図
11 21

22

12至韮崎

増
富
温
泉
郷
線

（山
梨
交
通
）

孫女橋

ゾーン内
200円

ゾーン制運賃の考え方

日
へ
高
へ

日
か
ら

高
か
ら

■明野・須玉おでかけバス
11 津金百観音線
21 黒森江草線
22 若神子新町境之澤線
12 明野ひまわり線
■幹線
南循環線
■山交のバス
増富温泉線
仁田平線

大
渡
公
民
館

ゾーンをまたいだら
＋200円

韮
へ

韮
へ

韮
か
ら

土日祝日及び、1/1～1/3は運休

ゾーン内
200円

北杜市役所

※回数券は、幹線（南循環線など。ただし、
山梨交通除く）でも利用できます。

■明野・須玉おでかけバスのパスポート乗車券（定期券）※１

１ヵ月 ３ヵ月 ６ヵ月 1年

一般 3,800円 10,300円 18,900円 -

通学 2,600円 6,900円 12,000円 20,600円

福祉※２ - - - 13,800円

※１ １つのパスポート乗車券で、すべての支線（津金百観音線、黒森江草線、
若神子新町坂境之澤線、明野ひまわり線）に乗車できます。

※２ 福祉定期券は、障がい者が購入することができます。※小学生未満は、保護者同伴の場合は無料で乗車
できるものとします。

※障がい者は、身体障がい者手帳、戦傷病者手帳、
療育手帳、精神障がい者保健福祉手帳のいずれか
を有する者とします。障がい者１人につき、
介護人１人の運賃は100円とします。

令和6年度版
（ver.1.0）

若
神
子
下

旧
JA
須
玉
支
店21

日
か
ら

高
か
ら

韮
へ

韮
へ

韮
へ

日
へ

日
か
ら

高
か
ら

韮
か
ら

韮
か
ら

韮
か
ら

韮
へ

韮
へ

高
へ

日
か
ら

高
へ

高
か
ら

高
か
ら

韮
へ

韮
か
ら

路線名
（乗り換え
バス停）

他の
バスへ
乗り継ぐ

他の
バスから
乗り継ぐ

南循環線
（北杜市役所）

日
野
春
駅
方
面

高
根
方
面

増富温泉郷線
（百観音
または
穂足
郵便局前）

増
富
方
面

韮
崎
方
面

仁田平線
（明野
総合支所）

韮
崎
方
面

韭
へ

韭
か
ら

増
へ

増
か
ら

日
へ

日
か
ら

高
へ

高
か
ら

韭
へ

韭
か
ら

韮
か
ら

オギノ須玉店

韮
へ

※オギノ須玉店では、運転手
の休憩や車内清掃のため、
発車時刻まで一度下車を
お願いします。

右
回
り

左
回
り

2022年4月1日改正 2021年4月1日改正

2022年4月1日改正2022年4月1日改正

路線やバス停を
GoogleMap上で

ご確認いただけます


